

سرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگارخاک را زیر فرش
پنهان نکن!

«تغییر همیشه هزینه دارد» این جانمایه صحبت های امیر قلعه نویی درباره نمایش نویدکننده تیمش برابر هنگ کنگ بود. تیمی که در برابر یک حریف درجه ۳ شرق آسیا چندان چنگی به دل نزد و با ارائه یک بازی ملال آور توأم با اشتباهات فراوان با حداقل گل به پیروزی رسید تا صعود خود را با همین برتری مینیمم گارانتی کرده باشد. امیر قلعه نویی در نشست مطبوعاتی پس از پایان بازی در یک دیالوگ پینگ پنگی با رسانه ها این نمایش ضعیف را به تغییر سیستم تیمش نسبت داد و مدعی شد که تیم ملی ۸ سال تمام با یک روش و یک تاکتیک تدافعی بازی کرده در حالی که فلسفه او کاملاً متفاوت با این فوتبال است و به قول خودش رو به جلو فوتبال بازی می کند و این تغییر هزینه دارد. امیر حتی در این نشست کنایه های هم به منتقدان و البته کارلوس کی روش زد که ۸ سال تمام حمایت همه حتی افراد تصمیم ساز کشور را داشت و پول فراوانی در اختیار او قرار داده شد اما هیچ دستاوردی نداشت و البته از او یک خط هم انتقاد نشد.

او انتقادات را تا حدودی پذیرفت اما تأکید کرد برخی از انتقادات نه از منظر دلسوزی بلکه از بخل و حسد با او سرچشمه می گیرد. وراي نگاه تلخ اندیشانه امیر، آنچه تیم ملی برابر هنگ کنگ ارائه داد، هرگز جای دفاع ندارد. تیم ملی در برابر هنگ کنگ برخلاف بازی با فلسطین نه تنها در فاز تدافعی، بلکه در فاز تهاجمی نیز چندان چنگی به دل نزد و چشم نواز نبود. حتی اگر امیر اعتقاد داشته باشد موقعیت ساخته ایم اما گل نزده ایم. موقعیت هایی که امیر از آن صحبت می کند، به هیچ اندازه به گونه ای نبود که بتوان به تیم ملی در فاز تهاجمی نیز نمره مثبت داد. نکته کلیدی تر در وراي این بحث های عواما نه، اما ضعف در خط دفاعی تیم ملی است. یک نقطه تاریک و البته کلیشه ای که از بازی به بازی دیگر تکرار می شود و گویی هیچ پایانی ندارد. حتی تغییرات این خط و تغییر نفرات هم سبب نشده که مشکلات خط دفاعی مرتفع شود. خط دفاع تیم ملی برابر هنگ کنگ باز هم آسان گیر نشان داد و به حریف موقعیت هدیه کرد اگرچه مهاجمان حریف نتوانستند از این موقعیت ها استفاده کنند. اینکه دروازه ما در برابر هنگ کنگ باز نشد، دلیلی بر موفقیت در فاز تدافعی نیست. اشتباهات خط دفاعی ما به اندازه ای مبتدیانه و عجیب بود که حتی صدای امیر قلعه نویی را لب خط درآورد و وی به شدت به مدافعان تیمش در کنار زمین تاخت. واقعیت این است که باید برای این خط دفاعی و این اشتباهات چاره ای اندیشید. این نقطه تاریک می تواند در بازی های آینده و بازی های حساس تر و دشوارتر به ما لطمه بزند. این حقیقتی است که امیر نباید آن را فراموش کند. خاک را نمی توان زیر فرش پنهان نمود. باید آن را جارو کرد تا در بزنگاه، نفس ما را بند نیاید.



حمید درخشان:

تیم ملی در بازیسازی مشکل دارد

حمید درخشان درباره مشکلات تیم ملی مقابل هنگ کنگ گفت: «مری تیم ملی هنگ کنگ با تفکر خوب، مسیر بازی را بست. هر چه به پایان مسابقه نزدیک تر می شدیم گره های ایجاد شده را نمی توانستیم باز کنیم. در امر بازیسازی از عقب زمین مشکل داریم و برابر پرس از بالای حریفان به مشکل می خوریم. باید یاد بگیریم از بهانه جویی دست بکشیم و روزی که بد بازی می کنیم شهامت داشته باشیم و بگوییم بد بودیم.»



میکل آرتتا

فرار از بحران

آرسنال بعد از چهار بازی بدون برد موفق شد کریستال پالاس را ۵ بر صفر شکست دهد و از بحران فاصله بگیرد. تیم آرتتا در نیمه اول این بازی خانگی با دو ضربه سر گابریل به گل رسید. در نیمه دوم هم تروسارد و مارتینلی (دو بار) گل زدند. آرسنال بعد از تساوی مقابل لیورپول و شکست به وستهم و فولام در لیگ برتر، در جام حذفی هم به لیورپول باخت کرد.



شجاع خلیل زاده

به بازی امارات می رسد

شجاع خلیل زاده که در بازی با فلسطین مصدوم شده بود بازی با هنگ کنگ را هم از دست داد، ولی از دیروز به تمرینات تیم ملی اضافه شد و مشکلی برای بازی سوم مرحله گروهی مقابل امارات نخواهد داشت. مجید حسینی، دیگر مدافع تیم ملی هم مقابل هنگ کنگ مصدوم شد و بازگشت خلیل زاده خبر خوبی است. تیم ملی در این دو بازی ایرادهای دفاعی مهمی داشته و قلعه نویی هنوز به ترکیب ایده آلش نرسیده.

قلعه نویی مشکلات تیم ملی مقابل هنگ کنگ را گردن نگرفت

مینی بحران!

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

یک برد خفیف هم کافی بود تا پوسته نازک آرامش تیم ملی بشکافد. تیم ملی هر چند هنگ کنگ را یک بر صفر برد و صعودش را قطعی کرد، ولی نمایش ناهماهنگ برابر این حریف درجه سوم با انتقادات زیادی روبه رو شد. چهره نگران قلعه نویی و داد و فریادهایش کنار زمین هم نشان می داد که از این نمایش راضی نیست، با این حال در نشست خبری موضوع دیگری داشت و منتقدان را به حسادت متهم کرد! او به عنوان ناخدای کشتی باید در لحظات بحرانی فضا را مدیریت کند و حامی شاگردانش باشد، ولی با گفتن اینکه «شاید بازیکنان هنگ کنگ را دست کم گرفته بودند» خودش را کنار کشید و تقصیر را به گردن بازیکنانش انداخت. او بعد از تساوی ۲-۲ مقابل ازبکستان هم بازیکنان را متهم کرده بود و قطعاً این جملات بازتاب خوبی در اردو ندارد. سرمربی تیم ملی نمی تواند بردها را به نام خودش بنویسد و در روزهای بد بازیکنان را متهم کند. تمام نتایج خوب و بد تیم ملی به نام سرمربی نوشته می شود.

آشفتنگی خط دفاع و پاس های اشتباه دقایق نخست بازی، نتیجه پرس خوب هنگ کنگ بود. آنها به لطف این تاکتیک جسورانه روحیه گرفتند و تیم ملی خوش شانس بود که با گل قایدی این ریتیم را شکست. انتظار می رفت که قلعه نویی و دستیارانش با اعمال تغییراتی در مدل بازیسازی تیم ملی این پرس را بشکنند، ولی این شرایط تا پایان بازی ادامه داشت

یورن اندرسن، سرمربی

هنگ کنگ تصمیم شجاعانه ای گرفته بود و شاگردانش وظیفه داشتند خط دفاع و دو هافبک میانی تیم ملی را پرس کنند. این مشابه ایده ای بود که بورکینافاسو در بازی دوستانه اخیر داشت و پرس کردن سامان قدوس نتوانست به گل برسد. آشفتنگی خط دفاع و پاس های اشتباه دقایق نخست بازی، نتیجه پرس خوب هنگ کنگ بود. آنها به لطف این تاکتیک جسورانه روحیه گرفتند و تیم ملی خوش شانس بود که با گل قایدی این ریتیم را شکست. انتظار می رفت که قلعه نویی و دستیارانش با اعمال تغییراتی در مدل بازیسازی تیم ملی این پرس را بشکنند، ولی این شرایط تا پایان بازی ادامه داشت. پیش از شروع تورنمنت گفته می شد که بازی با دو هافبک میانی می تواند در مراحل بالاتر در ددرساز شود، ولی این اتفاق در مرحله گروهی و در برابر یک تیم درجه سوم آسیایی رخ داد. حالا این نگرانی وجود دارد که اگر شکل بازی تیم ملی تغییر نکند، در برابر پرس حریفان سرسخت تر می شود و جنوبی و ژاین سرنوشت خوبی در انتظار تیم ملی نخواهد بود.

بعد از اعلام فهرست تیم ملی

انتقادهایی به قلعه نویی وارد شد. در بازی با هنگ کنگ مشخص شد که بر خلاف تصور دست سرمربی روی نیمکت خیلی باز نیست. ظاهراً قلی زاده هنوز آمادگی بالایی ندارد و حتی وقتی جهانخش مصدوم شد هم او به زمین نرفت. انتخاب سامان فلاح هم سوالات زیادی بوجود آورد. این بازی نشان داد که قلعه نویی اعتقاد زیادی به این مدافع ندارد، چرا که بعد از مصدومیت خلیل زاده و حسینی، روزبه چشمی را به خط دفاع منتقل کرد. در هافبک میانی هم تیم ملی گزینه های محدودی دارد و قلعه نویی می توانست به جای انتخاب سه مدافع راست، یک هافبک دیگر در فهرست قرار دهد.



گفته می شود که تیم های مدعی در هر تورنمنتی ممکن است یک بازی بد داشته باشند. اگر به این نظریه بدشان را تجربه کردند و دیگر اجازه تکرار چنین نمایش پراشتباهی را ندارند. آنچه بعد از چنین بازی هایی اهمیت دارد، واکنش کادر فنی است که بتواند درس بگیرد و ایرادهای تیمش را برطرف کند. موریاسو، سرمربی ژاپن بعد از شکست مقابل عراق از هواداران تیمش عذرخواهی کرد و در نشست خبری گفت: «می خواهم بدون توجه به نتیجه، از امروخته هایم در مسابقه بعدی استفاده کنم. امیدوارم از این یادگیری برای پیشرفت استفاده کنم.» قلعه نویی اما ترجیح داد به خبرنگاران بتازد و بازیکنانش را متهم کند.

در بازی با هنگ کنگ یک بار دیگر حضور حاج صفی در دقایق پایانی سؤال برانگیز شد. او در تمام بازی ها حتی برای دقایق کوتاه به زمین می رود و گفته می شود که این کمکی به او برای شکستن رکورد بیشترین بازی ملی است. آنچه این شائبه را تقویت کرد، حضور او به جای جهانخش بود تا محبی به هافبک راست منتقل شود و جا برای کاپیتان باز شود. قلعه نویی که بارها از همه خواسته برای قهرمانی متحد شوند، یک بار باید درباره این ماجرا توضیح بدهد تا شایعه پرداختن به اهداف فرعی از بین برود.

بعد از شکست ژاپن این بحث مطرح شد که تیم ملی با دوم شدن در گروه مسیر آسان تری در پیش خواهد داشت و تا فینال احتمالی با ژاپن و کره جنوبی روبه رو نمی شود. خداداد عزیززی، مشاور سابق تیم ملی گفت که می توان به این موضوع فکر کرد و آن را تصمیم عاقلانه ای دانست. قلعه نویی اما در نشست خبری از این کار چندان استقبال نکرد و گفت: «طبیعتاً مربیان یک سری معادلات برای خودشان ترسیم می کنند، اما به هر حال ما در یک مرحله ای به این دو تیم می خوریم. پس ما فقط و فقط به بازی های خودمان فکر می کنیم تا با کیفیت و ارائه یک بازی خوب به مراحل بالاتر برویم.» البته چند روز تا بازی با امارات فرصت داریم و ممکن است استراتژی تیم ملی تا آن روز تغییر کند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

پس از پیروزی بسیار دشوار ۲-۱ عربستان مقابل عمان در هفته اول مسابقات مرحله گروهی جام ملت های آسیایی ۲۰۲۳ شک هایی اساسی در مورد توانایی سعودی ها برای فتح این جام به وجود آمده و بنابراین دیدار امشب آنها با قرقیزستان در دور دوم دیدارهای مرحله گروهی می تواند بخشی از تردیدها و ابهام ها را پاسخ گوید و عیار حقیقی تیم ملی عربستان را بیش از پیش نشان دهد.

بهره های این رویکرد را به حداقل رسانده است. تک ستاره ها نیز همیشه در فوتبال عربستان نقش آفرین و سرنوشت ساز بوده اند و در هر عصری یکی دو بازیکن شاخص و عالی کار را برای سعودی ها درآوردند. روزگاری محمد الدعایه مرد اول دروازه های عربستان و گل آسیا بود و امروز سالم الدوساری چنان شوت هایی می زند که حتی دروازه تیم ملی آرژانتین فاتح جام جهانی ۲۰۲۲ را فرومی ریزد. با این وجود همان طور که پیش تر آمد، آنچه عربستان را فاتح سه دوره جام ملت ها (در سال های ۱۹۸۴، ۱۹۸۸ و ۱۹۹۶) کرده، نه لزوماً مهارت های فردی بلکه پیوستگی های تیمی بوده است.

حضور کوتاه مدت؟

در میان همه این موازین موازی و در عین حال متضاد، مانچینی مانده است و دنیایی از سؤال های بی جواب. او هنوز با خصلت هایی که برشمرده ایم، به طور کامل آشنا نشده و مدت اندک حضورش در فوتبال عربستان سبب شده خصوصیات فردی و رفتارهای جمعی بازیکنان این کشور را به درستی نشناسد. دیسپلین سفت و سخت او هم موجب شد قبل از سفر سعودی ها به دوحه دروازه بان تیم عربستان را که ناسازگاری نشان می داد، از تیم انتخابی خود حذف کند و در بعضی پست ها هم جابه جایی هایی انجام بدهد که بحث برانگیز و کم ثمر بوده است. به دلیل وقوع دیرهنگام این تغییرات احتمال جور و هماهنگ شدن بازیکنان عربستان با یکدیگر به گونه ای که منجر به صعود به فینال و کسب عنوان قهرمانی شود، به طرز محسوسه کاهش یافته و با اینکه این اتفاق هنوز ناممکن نیست و عربستان نگاه خوشبینانه اش را به جام ملت های امسال حفظ کرده، اما اگر تصمیم های مانچو اثر لازم را نگذارد و حسرت یک قهرمانی تازه بر دل سعودی ها بماند، نباید چندان متعجب شد. در آن صورت حضور مانچینی در مقام سرمربی عربستان کوتاه تر از چیزی خواهد گرفتند از سرعت لازم کارایی های این سیستم و

از مهارت های فردی تا پیوستگی های گروهی

و ویژگی همیشگی فوتبال عربستان که «مانچو» هم توفیقی در تغییر دادن آن نداشته، ارائه فوتبالی قدم به قدم و قدرتی «کند» فاقد سرعت است. فوتبال سعودی ها البته طی تمامی ۵۰ سال اخیر فوتبالی مبتنی بر فکر و با تکیه بر کار گروهی بوده اما بیش از حد آرامش داشتن و بهره گرفتن از سرعت لازم کارایی های این سیستم و

در دسر انداخت. نتیجه این حملات دو گل متوالی اردن پیش از پایان نیمه اول بود. کره در نیمه دوم به دنبال فرار از شکست بود، ولی اردن به خوبی در برابر حملات این تیم دفاع می کرد. کره سرانجام در وقت تلف شده با گل

به اردن بیازد، ولی شاگردان کلینزمن با انگیزه شروع کردند و با پنالتی دقیقه نهم سون هیونگ مین پیش افتادند. اردن بعد از این گل بازی را در دست گرفت و با فرارهای موسی التماری، مهاجم مون پلپیه دفاع کره را بارها به

کره جنوبی در یک بازی پرماجرا تا آستانه شکست مقابل اردن پیش رفت و در نهایت به تساوی ۲-۲ رضایت داد. پیش از بازی گفته می شد که ممکن است کره برای اجتناب از رویارویی با ژاپن بخواهد

به خودی مدافع اردن توانست به گل تساوی برسد. با این نتیجه سرنوشت گروه E همچنان مبهم است و سرگروه بر اساس نتایج روز آخر کره جنوبی و اردن تعیین می شود.

گزارش

توقف غیرمنتظره شاگردان کلینزمن

ویروس ژاپن
به کره هم سرایت کرد